Hoc adest primum, maritus nempe si turpis siet,

Οὐ γὰρ ἐσθαλμὸς τὸ κρίνειν (70) ἐστίν· ἀλλὰ τοῦς· καὶ τὰ ἐπὶ τούτοις. Πάνῃ γὰρ κυρίως ἡ Γραφὴ

Pulchrum oportet judicare, si qua mente prædita [est;

« βοηθὸν » εἶπεν τὴν γυναῖκα δεδῶσθαι τάνδρῳ παρὰ τοῦ Θεοῦ. Δῆλον οὖν, οἶμαι, ὡς ἕκαστον τῶν προσπιπτόντων λυπηρῶν πρὸς τάνδρὸς κατὰ τὴν οἰκουρίαν, λόγῳ θεραπεύειν μετὰ πειθοῦς προαιρήσεται. Εἰ δὲ μὴ ὑπακούοι, τότε ἡδὴ πειράσεται, καθόσον οἶόν τε ἐστὶν ἀνθρωπίνῃ φύσει, ἀναμάρτητον διεξάγειν βίον, ἐάν τε ἀποθνήσκαι δέῃ μετὰ τοῦ λόγου, ἐάν τε ζῆν· συλλήπτωρα καὶ κοινωὸν τῆς τοιαύτης πράξεως τὸν Θεὸν εἶναι νομίζουσα, τὸν τῷ ὄντι παραστάτην καὶ σωτήρα, εἰς τε τὸ παρὸν, εἰς τε τὸ μέλλον· στρατηγόν τε καὶ ἡγεμόνα πάσης πράξεως ἐκείνων πεποιημένην, τὸ θεοφιλὲς δὲ ποιουμένη τέλος. Χαριέντως γοῦν ἐν τῇ πρὸς Τίτον Ἐπιστολῇ ὁ Ἀπόστολος δεῖν εἶναι φησι τὰς ἑ περισβυτιδας ἐν καταστήματι ἱεροπρεπεῖ (71), μὴ διαβόλους, μὴ οἶνω πολλῶ δεδουλωμένας, ἵνα σωφρονίζωσι τὰς νέας φιλόανδρους εἶναι, φιλοτέκνους, σώφρονας, ἀγνάς, οἰκουροῦς, ἀγαθὰς, ὑποτασσόμενάς τοῖς ἰδίοις ἀνδράσι· ἵνα μὴ ὁ λόγος

Mens enim, non visus, illud optime dijudicat;

Ἄ et quæ consequuntur. Valde autem proprie dicit Scriptura, mulierem datam esse a Deo ἑ adjutricem ἑ. Ἄ Clarum est ergo, quod unicuique ex iis, quæ a marito eveniunt, molestiis, logo seu ratione ac vi persuasionis mederi apud se constituet. Sin autem iis non obsequatur, tunc jam conabitur, quoad fieri potest ab humana natura, vitam absque peccato transigere, seu cum ratione mori oporteat, seu vivere; talis actionis adjutorem et socium Deum esse existimans, qui revera defensor est, et servator, et in præsentia et in futuro; illumque ducem et principem cujusvis actionis constituens, temperantiam quidem et justitiam suam esse munus existimans, finem verosuum statuens, ut a Deo ametur. Eleganter itaque Apostolus in Epistola ad Titum dicit, ἑ anus ἑ debere esse ἑ in habitu sancto, non calumniatrices, non vino multo servientes; ut erudiant adolescentes, ut sint virorum suorum amantes, et liberos suos diligant, prudentes, castæ et sobriæ, domus curam habentes, benignæ, subditæ viris

✠ P. 622 ED. POTTER, 525 ED. PARIS. ἑ I Tim. iv, 5; Hebr. x, 22, 23. ἑ Gen. ii, 20.

COLLECT. — Porro hos versus, una cum præcedentibus et sequentibus, hoc modo emendatos et digestos exhibet Grotius in Excerptis ex incertis Euripidie tragœdiis, pag. 423, 424 :

Pariter ærumnas subibo : nil erit pro te grave, Nil acerbum. Sors amici simul habenda est, utra-

[que, Læta, mæsta. Nam quid aliud est amare mutuo?